alcanza su Estudio de las Posibilidades que Ofrece el Mercado, habiendo determinado que el 
valor referencial para Ia AdquisiciOn de Fertilizantes y Agroquimicos para las EEA del INIA, Zona 
Norte (Baños del Inca, El Porvenir y Vista Florida) asciende al monto toa1 de SI. 399,246.88 
(Trescientos noventa y nueve mil doscientos cuarenta y seis con 88/100 Nuevcs Soles), concluyendo 
que corresponde convocar mediante ADJUDICACION DIRECTA PUBLICA No 001-2012-INIA, bajo 
el sistema de precios a suma aizada y modalidad procedimiento clásico, solicitando por ello Ia 
aprobaciôn del expediente de contrataciOn.

[...]

de selecciôn citado, hasta que Ia Buena Pro quede consentida o administrativamente firme; 

Que, Ia Oficina de Presupuesto de Ia Oficina General de PlanificaciOn emitiô las 
Certificaciones Presupuestales N° 009-2012-INIA-OGP/OPRE y N° 010-2012-INIA-OGP/OPRE por 
el importe total de S/.1115,105.19 (Un millón ciento quince mil ciento cinco con 19/100 Nuevos 
Soles), con cargo a las fuentes de financiamiento: Recursos Directamente Recaudados y Recursos 
Ordinarios; para Ia adquisicion de fertilizantes y agroqulmicos (pesticidas), las cuales contemplan el 
importe de 5/. 399,246.88 (Trescientos noventa y nueve mil doscientos cuarenta y seis con 88/100 
Nuevos Soles), para Ia adquisicion de fertilizantes y agroquimicos (pesticidas) para Ia Zona Norte. 

En uso de sus atribuciones conferidas en el Decreto Legislativo N°1017 - Ley de 
Contrataciones del Estado y su Reglamento, aprobado por Decreto Supremo N°184-208-EF, asi

[...]

ADJUDICACION DIRECTA PUBLICA NO 001-2012-INIA, para Ia "ADQUISICION DE 
/ N FERTILIZANTES Y AGROQUMICOS PARA LAS ESTACIONES EXPERIMENTALES DEL INIA, 

ZONA NORTE (BANOS DEL INCA, EL PORVENIR, VISTA FLORIDA)", con el ID NO 102, por un 
valor referencial total de SI. 399,246.88 (Trescientos noventa y nueve mil doscientos cuarenta y 
seis con 88/100 Nuevos Soles), por los fundamentos expuestos en Ia parte considerativa de Ia 

E presente Resoluciôn. 

ARTICULO 20.- NOTIFICAR Ia presente Resoluciôn a Ia Oficina de Control 
Institucional y a Ia Oficina de Logistica a efecto que ésta alcance el expediente de contrataciôn